
PŘEDOPERAČNÍ A POSTOPERAČNÍ PÉČE

PŘÍPRAVA PŘED DOMLUVENÝM ZÁKROKEM

– dostavit se v daný den a čas na veterinární kliniku
– pokud se Vám domluvený termín nehodí, nestíháte apod., prosíme o telefonickou informaci 

alespoň den předem a společně najdeme nový termín
– při převzetí pacienta na zákrok se provádí předoperační vyšetření v závislosti na operačním 

zákroku – klinické vyšetření, lab. vyšetření krve (hematologie, biochemie), RTG, USG 
apod.

– pokud není řečeno veterinářem jinak (hlodavci) nutná 8-12hod hladovka
– vodu ponechat k dispozici do rána
– zvíře na zákrok přivézt čisté
– pokud užíváte dlouhodobě jakoukoli medikaci, podejte ranní dávky, nevynechávat! 

(kardiologičtí pacienti, epileptici, onemocnění štítné žlázy, diabetes melitus …)
– pokud máte doma, vzít s sebou límec 
– vyzvednutí pacienta probíhá většinou v odpoledních hodinách po telefonické domluvě

POSTOPERAČNÍ PÉČE

– péče se vždy odvíjí od závažnosti a druhu zákroku (majitelé jsou informováni při převzetí 
pacienta po zákroku)

– pokud není řečeno jinak - po zákroku pomalu, po malých dávkách rozkrmovat měkkou 
stravou, vodu podávat kontrolovaně v menších dávkách

– zajistit pacientovi klidový režim, bez běhání na volno, bez skákání …, držet ránu co nejvíce 
v klidu

– zabránit v lízání či škrábání rány!, držet ránu v čistotě - použít límec, tričko, ponožku, 
kraťásky, dětské body apod....

– pokud neřekne veterinární lékař jinak, pokračovat v aplikaci dlouhodobé medikace, případně
medikace související se zákrokem

– každý den kontrolovat ránu, pokud by se jakkoli horšila (bolestivost, otok, zarudnutí, výtok 
z rány, krvácení apod.) nebo došlo k jakékoliv změně zdravotního stavu pacienta, 
neprodleně kontaktovat veterinárního lékaře 

– dle zákroku Vás následně objednáme na kontrolu 


